

## Gistad vill ha kvar sin skola



Foto: OLLE STRÖM

Låt oss få behålla vår skola, kräver 350 Gistadsbor — både unga och gamla — i en skrivelse som kommunalrådet Gunnar Arkehed fick i sin hand på fredagen. En delegation på sju Gistadsbor med Ulla-Britt Holmgren, som tagit initiativet till skrivelsen, i spetsen lade fram sina synpunkter för kommunalrådet

Vi vill ha kvar vår skola! Detta kräver 350 Gistadsbor i en skrivelse som på fredagen överlämnades till ordföranden i Linköpings kommuns skolstyrelse, kommunalrådet Gunnar Arkehed. Skolstyrelsen har beslutat att Gistads skola läggs ned från och med i höst. Eleverna i Gistad med omnejd skjutsas i stället till den nybyggda Himnaskolan i Lingham.

— Om vår skola läggs ned följer snart annat efter också. Det är på det här sättet man tar död på en bygd, säger Ulla-Britt Holmberg, som tagit initiativet till skrivelsen. Vi menar också att våra barn mår betydligt bättre av att få gå kvar i en liten skola i den lugna miljön på landsbygden än att skjutsas långa vägar till en stor skola.

Bakgrunden till nedläggningen är uppenbart ekonomisk, även om Gunnar Arkehed nu inför Gistadsborna försökte motivera nedläggningen med att även dra fram pedagogiska skäl. Det blir billigare för kommunen att skjutsa barnen till Lingham än att låta dem gå kvar i Gistad. Den gamla skolan — som är från 1800-talet — behöver en upprustning, vilken kan komma att ställa sig mycket dyr. Det är inte heller realistiskt att tro att kommunen skulle få råd att bygga en ny skola i Gistad inom den närmaste framtiden, menade Gunnar Arkehed.

Ulla-Britt Holmberg berättade att hon hört med brandmyndigheterna och hälsovårdsnämnden vilka krav på förändringar av den gamla skolan de ställer

för att godkänna den. Det gäller endast en mindre, inte särskilt kostnadskrävande ombyggnad, menade hon.

Efter två timmars diskussion erbjöd sig Gunnar Arkehed att tillsammans med föräldrar och representanter från brandmyndigheter och hälsovårdsnämnd åter ta en titt på den gamla skolan. Och han erbjöd ett par Gistadsbor att vara med och muntligen framföra sina åsikter när deras skrivelse behandlas av skolstyrelsen i höst.

Under förra läsåret fanns det tre klasser i Gistads skola, en etta, en tvåa och en fem-sexa. Det Gistadsborna nu kräver är att få behålla lågstadiet på hemorten. Helst vill man också få en egen förskola, så man slipper skjutsa de små barnen till Törnevalla.

Gunnar Arkehed lovade alltså att Gistadsbornas skrivelse skall tas i beaktande, men han sa också att de inte skulle vänta sig någon ändring av skolstyrelsens beslut — som var enhälligt — under den närmaste framtiden.